

शुद्धिपत्र

वरिष्ठ शोध सहकर्मी (एस.आर.एफ.), कार्यालय सहायक, खेत/प्रयोगशाला सहायक एवं कार्यालय परिचारक पदों के लिये चल-साक्षात्कार निम्नलिखित अनुसूची के अनुसार विलंबित किया गया है।

क्र. सं.	पद	परियोजना शीर्षक	रिक्त पदों की संख्या	आवश्यक योग्यताएं	साक्षात्कार की तिथि व समय	साक्षात्कार के लिये हाजिरी का समय
१.	वरिष्ठ शोध सहकर्मी (एस.आर.एफ.)	उच्च मूल्य के सब्जी बीजों का जीवंतता एवं उत्पादकता वृद्धि हेतु मैग्नेटों प्राईमिंग का स्तमाल।	२	<ul style="list-style-type: none"> वनस्पति विज्ञान/जीव विज्ञान/ जैव प्रौद्योगिकी एवं सहबद्ध विषय में स्नातकोत्तर, राष्ट्रीय पात्रता परीक्षा (एन.ई.टी.) तथा २ साल का संबंधित अनुभव का होना आवश्यक है। पौधों और जैव सूचना विज्ञान उपकरणों के ज्ञान और जीन अभिव्यक्ति के अध्ययन में अनुभव को प्राथमिकता दी जाएगी। 	२६.०८.१६ १५.०९.१६ १०.०० पूर्वाह्न	०९.३० से ११.३० पूर्वाह्न
२.	वरिष्ठ शोध सहकर्मी (एस.आर.एफ.)	अंतःस्थापित नैनो कैप्सुलीकृत कार्यात्मक सामग्री के स्तमाल से ताजा फलों और सब्जियों की शेल्फ लाइफ का संवर्धन।	१	<ul style="list-style-type: none"> ४/५ वर्ष के स्नातक के साथ कृषि प्रसंस्करण अभियांत्रिकी/खाद्य अभियांत्रिकी/खाद्य विज्ञान एवं प्रौद्योगिकी/खाद्य प्रौद्योगिकी एवं सहबद्ध विषय में एमटेक/एम.एससी. का होना आवश्यक है। जो उम्मीदवार ३ साल के स्नातक और २ साल के स्नातकोत्तर धारक हैं, उनके पास राष्ट्रीय पात्रता परीक्षा (एन.ई.टी.) प्रमाणपत्र होना अनिवार्य है। नैनो निर्माण/कैप्सुलीकरण/ताजा और न्यूनतम प्रसंस्कृत फल एवं सब्जियों की पैकेजिंग के क्षेत्र में अनुभव को प्राथमिकता दी जाएगी। 	२६.०८.१६ १५.०९.१६ १०.०० पूर्वाह्न	०९.३० से ११.३० पूर्वाह्न
३.	कार्यालय सहायक	परियोजना प्रबंधन एवं समन्वय इकाई, भारत-म्यांमार: कृषि अनुसंधान एवं शिक्षा हेतु अग्रवर्ती केंद्र	१	<ul style="list-style-type: none"> स्नातक और समान/समकक्ष पद में कम से कम १ साल के अनुभव का होना आवश्यक है। भारत सरकार के प्रशासनिक/वित्तीय नियमों के बारे में पर्याप्त जानकारी होना आवश्यक है। कंप्यूटर, टाइपिंग और आशुलिपि का पर्याप्त कार्यसाधक ज्ञान होना आवश्यक है। 	२६.०८.१६ १५.०९.१६ ०१.३० दोपहर	११.३० पूर्वाह्न से ०१.०० दोपहर
४.	खेत / प्रयोगशाला सहायक	उच्च मूल्य के सब्जी बीजों का जीवंतता एवं उत्पादकता वृद्धि हेतु मैग्नेटों प्राईमिंग का स्तमाल।	२	<ul style="list-style-type: none"> बारहवीं पास और समान/समकक्ष पद में २ साल के अनुभव होना आवश्यक है। 	२६.०८.१६ १६.०९.१६ १०.०० पूर्वाह्न	०९.३० से ११.३० पूर्वाह्न
५.	कार्यालय परिचारक	परियोजना प्रबंधन एवं समन्वय इकाई, भारत-म्यांमार: कृषि अनुसंधान एवं शिक्षा हेतु अग्रवर्ती केंद्र	१	<ul style="list-style-type: none"> बारहवीं पास और समान/समकक्ष पद में २ साल के अनुभव होना आवश्यक है। 	२६.०८.१६ १६.०९.१६ १०.०० पूर्वाह्न	०९.३० से ११.३० पूर्वाह्न

Corrigendum

Walk-in-interviews for the positions of Senior Research Fellow (SRF), Office Assistant, Field/Lab Assistant & Laboratory Attendant has been postponed. The revised dates are as follows:

Sl. No.	Position	Project Title	No. of Post	Essential Qualifications	Date & Time of Interview	Time of reporting
1.	Senior Research Fellow (SRF)	Magnetopriming of high value vegetable seeds for invigoration and productivity enhancement	2	<ul style="list-style-type: none"> Post Graduate degree in Botany/Life Sciences/Biotechnology or allied discipline with NET qualification & two years of relevant experience. Experience in gene expression studies in plants and knowledge of bioinformatics tools will be preferred. 	26.08.2016 15.09.2016 10.00 a.m.	09.30 a.m. to 11.30 a.m.
2.	Senior Research Fellow (SRF)	Enhancement of Shelf Life of Fresh Fruits and Vegetables using embedded nano-encapsulated functional materials	1	<ul style="list-style-type: none"> M.Tech./M.Sc in Agril. Process Engg./Food Engg./ Food Sc. & Tech./Food Technology or allied discipline with 4 years/5 years of Bachelor's degree. Candidates having 3 years Bachelor's degree and 2 years Master's degree should have NET qualification. Experience in the field of nano formulation/encapsulation/pack aging of fresh and minimally processed fruits & vegetables will be preferred. 	26.08.2016 15.09.2016 10.00 a.m.	09.30 a.m. to 11.30 a.m.
3.	Office Assistant	Project Management & Co-ordination Unit, Indo-Myanmar : Advanced Center for Agricultural Research & Education	1	<ul style="list-style-type: none"> Graduate with ≥ 1 year experience in similar/ equivalent position. Should have adequate knowledge about the administrative/financial rules of the Government of India. Should have adequate knowledge of computers, typing and shorthand. 	26.08.2016 15.09.2016 01.30 p.m.	11.30 a.m. To 01.00 p.m.
4.	Field/ Lab Assistant	Magnetopriming of high value vegetable seeds for invigoration and productivity enhancement	2	<ul style="list-style-type: none"> 12th pass with ≥ 2 year experience in similar/ equivalent position. 	27.08.2016 16.09.2016 10.00 a.m.	09.30 a.m. to 11.30 a.m.
5.	Office Attendant	Project Management & Co-ordination Unit, Indo-Myanmar : Advanced Center for Agricultural Research & Education	1	<ul style="list-style-type: none"> 12th pass with ≥ 2 year experience in similar/ equivalent position. 	27.08.2016 16.09.2016 10.00 a.m.	09.30 a.m. to 11.30 a.m.